Mẫu số 02
	Tên cơ quan cấp trên
Tên cơ quan ban hành
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:     /BC-…
	… …., ngày … tháng … năm ….

BÁO CÁO
Tình hình, kết quả thực hiện Kết luận, kiến nghị thanh tra, kiểm tra
(Số liệu từ ……….. đến …………)

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THANH TRA, KIỂM TRA
1. Công tác Thanh tra chuyên ngành:
Tổng số cuộc thanh tra chuyên ngành đã thực hiện trong kỳ:.... (trong đó, lũy kế từ kỳ báo cáo trước... cuộc)
Cụ thể như sau:
- Cuộc thứ nhất:
Quyết định thanh tra: số, ngày, tháng, năm....
Nội dung thanh tra:…………………………….

Kết luận thanh tra: số, ngày, tháng, năm....
Kết quả thực hiện: nêu rõ kết quả thực hiện các kiến nghị trong kết luận, trong đó:
+ Về kinh tế: kiến nghị thu tổng số thuế:…….

Xử phạt vi phạm hành chính:……..

Phạt chậm nộp:…………..

Đã thu nộp NSNN:…………………

+ Về cơ chế, chính sách: đã khắc phục, đề xuất thực hiện... kiến nghị
+ Về xử lý trách nhiệm: (trách nhiệm về hành chính, trách nhiệm hình sự): nêu rõ nội dung và hình thức xử lý.
- Cuộc thứ 2: ……..

2. Công tác kiểm tra nội bộ:
Tổng số cuộc kiểm tra nội bộ đã thực hiện trong kỳ:.... (trong đó, lũy kế từ kỳ báo cáo trước... cuộc)
Cụ thể như sau:
- Cuộc thứ nhất:
Quyết định kiểm tra: số, ngày, tháng, năm....
Nội dung kiểm tra:…………………………….

Kết luận kiểm tra: số, ngày, tháng, năm....
Kết quả thực hiện: nêu rõ kết quả thực hiện các kiến nghị trong kết luận, trong đó:
+ Về kinh tế: kiến nghị thu tổng số thuế:…………..

Xử phạt vi phạm hành chính:…………

Phạt chậm nộp:……………

Đã thu nộp NSNN:……………………..

+ Về cơ chế, chính sách: đã khắc phục, đề xuất thực hiện... kiến nghị
+ Về xử lý trách nhiệm: (trách nhiệm về hành chính, trách nhiệm hình sự): nêu rõ nội dung và hình thức xử lý.
3. Kết quả thực hiện kiến nghị qua thanh tra, kiểm tra do Tổng cục Hải quan thực hiện:
Tổng số cuộc thanh tra, kiểm tra do Tổng cục Hải quan thực hiện trong kỳ:.... (trong đó, lũy kế từ kỳ báo cáo trước... cuộc)
Nêu cụ thể từng cuộc như phần trên
4. Kết quả thực hiện kiến nghị qua thanh tra, kiểm tra do các đơn vị ngoài ngành thực hiện:
Tổng số cuộc thanh tra, kiểm tra do các đơn vị ngoài ngành thực hiện trong kỳ:.... (trong đó, lũy kế từ kỳ báo cáo trước... cuộc)
Nêu cụ thể từng cuộc như phần trên
II. ĐÁNH GIÁ, NHẬN XÉT
III- KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC, KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Nơi nhận:
- ……….
	TỔNG CỤC TRƯỞNG/
CỤC TRƯỞNG

Ghi chú: Thời kỳ và thời hạn báo cáo cụ thể thực hiện theo quy định về chế độ báo cáo của Tổng cục Hải quan.